公告 第１９号

令和 5 年 3 月１日

東京鐵鋼健康保険組合被保険者 各位

東京鐵鋼健康保険組合

令和 5 年度収入支出予算に関する公告

首題の件、令和 5 年 2 月 22 日（水）第１０９回組合会により、可決承認されまし

たので下記の通り公告いたします。

記

１．令和５年度収入支出予算額

一般勘定：６３５，３４４千円

介護勘定： ５６，２９１千円

２．保険料率 ※令和４年度と同率

  一般保険料率：９９．５０／１０００

（内訳：一般保険料 ９８．２０／１０００ ＋ 調整保険料 １．３０／１０００）

介護保険料率：１７．００／１０００

３．保険料負担割合 ※令和４年度と同率

一般保険料 事業主：５６．００／１０００、被保険者：４２．２０／１０００

（内訳：特定 事業主：20.376／1000、被保険者 15.355／1000）

（内訳：基本 事業主：35.624／1000、被保険者 26.845／1000）

調整保険料 事業主： 0．７５／１０００、被保険者： ０．５５／１０００

介護保険料 事業主： ８．５０／１０００、被保険者： ８．５０／１０００

４．その他【保健事業】

・保養所宿泊補助金

全期間対象：東京鐵鋼（株）の契約保養所及び全ての宿泊施設利用時に申請可能

補助金額 ：２，０００円迄／人・１泊 、被保険者・被扶養者

・体育奨励費

（ボウリング大会等の事業主が主催する行事に対する補助）

対象期間：令和５年 4 月 1 日～令和６年 2 月 29 日

補助金額：２，０００円迄／人 、被保険者のみ

（被保険者が実施する運動実践に対する補助） ※詳細は別途通知

対象期間：令和５年 4 月 1 日～令和６年 2 月 29 日

補助金額：３，０００円迄／人 、被保険者のみ

・インフルエンザ予防接種補助金

  対象期間：令和５年１０月１日～令和６年２月 15 日

補助金額：２，０００円迄／人 、被保険者・被扶養者

・人間ドック対象者

  対象者：令和５年４月１日時点の被保険者（３５歳以上）

・特定検診対象者

  対象者：令和５年４月１日時点の被扶養者（４０歳以上）

５．関係書類

（1）令和５年度 収入支出予算概要表（その 1～3・その 5、別表（１））

（2）令和５年度 収入支出予算書

（3）第１０９回 組合会議事録（写）

（4）令和５年度 一般保険料率 別添

※閲覧用の関係書類は、各事業所の健保担当者が保管しています。

以上